
1 
 

U S N E S E N Í 

z 79. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 8. března 2022 

(č. 1067/79 – 1079/79) 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, R. Schmuch, M. Pachomov, P. Kukučka 

Omluveni :       - 

 

1067/79 Kontrola plnění usnesení 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení ze 78. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 22.2.2022 

 

1068/79 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 5/2022, kterým se: 

 

-    zvýší běžné  příjmy na § 3392, pol. 2111 ..................................................................................  o   100  tis. Kč 

-    zvýší běžné výdaje na § 3392, pol. 5169 ..................................................................................   o     50  tis. Kč 

-    zvýší běžné výdaje na § 3392, pol. 5175 ..................................................................................   o     50  tis. Kč 

(Navýšení příjmů o finanční prostředky za reklamu na plese na vystoupení na plese, a výdajů na výzdobu sálu a 

občerstvení) 

 

1069/79 Rada městského obvodu 

 

a) doporučuje 

zastupitelstvu městského obvodu schválit účetní narovnání majetku příspěvkové organizace a to: 

 

Základní škola Ostrava – Petřkovice, Hlučínská 136, 725 29 Ostrava - Petřkovice 

Ke změně stavů došlo v roce 2021 k pohybu na účtu 028 ve výši 646 680,22 Kč (nákup drobného dlouhodobého 

hmotného majetku), a u téhož účtu došlo k vyřazení  majetku ve výši 126 470,80 Kč (úbytek).  

Tyto změny budou naúčtovány do podrozvahové evidence MO Petřkovice k datu  01.04.2022 

Celkový stav majetku ZŠ Petřkovice převedený zřizovatelem k 01.04.2022, který bude jako příloha součástí 

dodatku  č. 28  zřizovací listiny ZŠ:  

 

Datum Účet Hodnota majetku v Kč 

 018  (drobný dlouhodobý nehmotný majetek     101 296,50 

 021  (budovy)     86 144 689,37   

 022  (samostatné movitě věci, pracovní stroje)       2 304 092,67 

 028  (drobný dlouhodobý hmotný majetek) 5 882 493,31 

 031  (pozemky) 3 108 430,67 

 C e l k e m  97  541 002,52  

 

 

1070/79 Rada městského obvodu 

 

a) doporučuje 

zastupitelstvu městského obvodu schválit účetní narovnání majetku příspěvkové organizace a to: 

 

 



2 
 

Mateřská škola Ostrava – Petřkovice , U Kaple 670, 725 29  Ostrava – Petřkovice 

Ke změně stavů došlo v roce 2021 u účtu  018 (drobný dlouhodobý nehmotný majetek) k přírůstku ve výši 

23 183,60 Kč, dále pak u účtu 028 (drobný dlouhodobý majetek) k přírůstku ve výši  

241 258,90 Kč (nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku), dále pak u téhož účtu došlo k vyřazení 

majetku ve výši 54 630,30 Kč (úbytek). Další změna nastala u účtu 022 (samostatné movité věci- inventář) 

a to k přírůstku ve výši 97 800,-Kč. 

Tyto změny budou naúčtovány v podrozvahové evidenci MO Petřkovice k datu  01.04.2022 

Celkový stav majetku MŠ Petřkovice převedený zřizovatelem k 01.04.2022, který bude jako příloha součástí 

dodatku  č. 24  zřizovací listiny MŠ:  

 

 

Datum Účet Hodnota majetku v Kč 

 018 (drobný dlouhodobý nehmotný majetek             31 235,60 

 021  (budovy + stavby)     15 063 721,14 

 022  (pracovní stroje a vybavení)          662 990,50 

 028  (drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 179 503,50 

 031  (pozemky) 331 133,60       

 C e l k e m  18  268 584,34 

 

1071/79 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ze dne 28. 2. 2022, kterou podala Lucie Doležyová, Ostrava o souhlas vlastníka sousedních pozemků parc. 

č. 88/1 a 105/1 s umístěním dešťové a splaškové kanalizace podél domu na pozemku parc. č. 88/1 a vodovodní 

přípojky na pozemku parc. č. 105/1 pro RD č. p. 958 na pozemku parc. č. 87/3 vše v kat. území Petřkovice u Ostravy, 

ul. Ryšlinkova 

 

b) souhlasí  

s umístěním dešťové a splaškové kanalizace podél domu na pozemku parc. č. 88/1 a vodovodní přípojky na pozemku 

parc. č. 105/1 pro RD č. p. 958 na pozemku parc. č. 87/3 vše v kat. území Petřkovice u Ostravy ul. Ryšlinkova, za 

podmínky, že bude uzavřena smlouva o právu umístit a provést stavbu dešťové a splaškové kanalizace a vodovodní 

přípojky 

 

1072/79 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ze dne 25. 2. 2022, kterou podala JTA exclusive, spol. s r. o., Ostrava-Petřkovice, o souhlas vlastníka 

sousedního pozemku a vlastníka účelové komunikace parc. č. 1454/11 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

s umístěním stavby a provedením stavebního záměru „Skladový a prodejní materiál JTA“ na pozemcích parc. č. 

1454/30, 1454/12, 1447/25, 1447/26 vše v kat. území Petřkovice u Ostravy, ulice Petřkovická 

b) rozhodla, 

že jako vlastník sousedního pozemku a vlastník účelové komunikace parc. č. 1454/11 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy souhlasí s plánovanou stavbou „Skladový a prodejní materiál JTA“ na pozemcích parc. č. 1454/30, 

1454/12, 1447/25, 1447/26 za podmínky, že bude vybudován nový povrch na stávající účelové komunikaci na 

pozemku parc. č. 1454/11 včetně stávající místní komunikace na pozemcích parc. č. 1941/1 a 1454/32 v celé 

délce a šířce 6 m asfaltový povrch, parametry pro těžká vozidla, vše v kat. území Petřkovice u Ostravy na náklady 

žadatele 

 

1073/79 Rada městského obvodu 

a) doporučuje 

zastupitelstvu souhlasit s prodejem části pozemku parc. č. 604/1 nově dle geometrického plánu č. 1862-89/2014 

parc. č. 604/8 o výměře 201 m2 v k. ú. Petřkovice u Ostravy paní Ivoně Horké a Petru Kočárkovi, Ostrava-



3 
 

Petřkovice, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 132 660 Kč + náklady na zpracování znaleckého posudku ve 

výši 300 Kč a náklady spojené s převodem. 

 

b) ukládá 

starostovi předložit tento prodej zastupitelstvu MOb ke schválení 

 

1074/79 Rada městského obvodu 

 

a) doporučuje  

zastupitelstvu souhlasit s prodejem pozemku parc. č. 1538/3 o výměře 24 m2 v k. ú. Petřkovice u Ostravy paní 

Heleně Krettkové, Ostrava-Petřkovice, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 13 200 Kč + náklady na zpracování 

znaleckého posudku ve výši 300 Kč a náklady spojené s převodem 

 

b) ukládá 

starostovi předložit tento návrh zastupitelstvu MOb ke schválení 

 

1075/79 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi SMO - městským obvodem Petřkovic a společností 

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupená společností ELTOM, s.r.o. na zřízení věcného břemene k dotčené nemovitosti 

parc. č. 1945, podzemní vedení NN v délce 6,8 m.  

 

b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi SMO - městským obvodem Petřkovic a společností ČEZ 

Distribuce, a.s., zastoupená společností ELTOM, s.r.o. na zřízení věcného břemene k dotčené nemovitosti parc. 

č. 1945, podzemní vedení NN v délce 6,8 m v k. ú. Petřkovice u Ostravy, rozsah věcného břemene je vymezen 

v geometrickém plánu č. 2255-IP28623/2021, jednorázová náhrada činí 2.000,- Kč bez DPH 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

 

1076/79 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o záměru změny Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 4.1.2010, předmětem změny je upřesnění 

pronajímaných pozemků v areálu FC ODRA Petřkovice 

 

1077/79 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 12  ke smlouvě o partnerství uzavřené mezi SMO, městským obvodem Petřkovice a 

Sdružením obcí Hlučínska, který se týká podpory sdružení, převážně v kulturní oblasti, v roce 2022, vč. 

upřesnění výše platby za rok 2022 podle počtu obyvatel, platba činí 98.400,- Kč/rok 

 

b) zmocňuje 

starostu podpisem Dodatku č. 12 ke Smlouvě o partnerství 

 

 

 

 

 

        



4 
 

1078/79 Rada městského obvodu 

úhradu finančních nákladů spojených s touto pracovní cestou 

 

1079/79 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

cenu za uveřejnění inzerátu ve Zpravodaji městského obvodu Petřkovice, a to ve výši 8 Kč/1 cm2 vč. DPH 

s účinností od 1.4.2022 

 

 

 

 

 

                Ivo Mikulica           Rudolf Schmuch 

          starosta                       místostarosta 

     Městského obvodu Petřkovice                     Městského obvodu Petřkovice 

 

a) schvaluje 

vzdělávací pracovní cestu s názvem „Odborná exkurze Slovinsko“ místostarosty Rudolfa Schmucha a členky rady 

Mgr. Moniky Konečné ve dnech 15. - 21.5. 2022, v rámci Sdružení obcí Hlučínska 

 

 

b) schvaluje 

 

 


